
  

  pag 1/2 
 

   

  
 
 

 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

DGR n. 788 del 21 maggio 2021: Proroga degli incarichi di 
posizione organizzativa dell’Ufficio di Gabinetto. 

Il Capo di Gabinetto 
 

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio 
normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 10 bis, comma 2, primo 
periodo, ove si prevede che le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto del budget 
direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale 
competente nonché, nel caso delle strutture direzionali di cui all’articolo 7, comma 8, lettera 
b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 
Visto il secondo periodo, del comma 2, dell’articolo 10 bis del succitato Regolamento, ove si 
prevede che gli incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il 
vicedirettore centrale o il direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia 
conferito alle dipendenze dei medesimi, ovvero, nel caso delle strutture direzionali di cui 
all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 
Vista la deliberazione n. 1359 del 1 settembre 2023 con la quale sono stati da ultimo 
ridefiniti i budget direzionali a valere su risorse finanziarie proprie e quello relativo alle c.d. 
posizioni organizzative <<istituzionali>>; 
Richiamato il proprio decreto n. 750/GAB del 31 dicembre 2021 con il quale sono stati 
rinnovati gli incarichi di posizione organizzativa dell’Ufficio di Gabinetto, aventi le seguenti 
scadenze: 
- Ufficio di Rappresentanza di Roma; incarico rinnovato al dott. Francesco Del Prete avente 
scadenza 31 gennaio 2024; 
- Coordinamento degli affari generali e amministrativi; incarico rinnovato al dott. Fulvio 
Prata con scadenza 31 gennaio 2024; 
- Contabilità; incarico rinnovato alla dott.ssa Barbara Perossa con scadenza 14 febbraio 
2024; 
Richiamato, altresì, il proprio decreto n. 100/GAB del 24 febbraio 2023 con il quale è stato 
rinnovato l’incarico di posizione organizzativa Coordinamento delle sedi di 

Decreto n° 19/GAB del 19/01/2024



 

 

rappresentanza in regione conferito al dott. Stefano Gasparin con scadenza 29 febbraio 
2024; 
Richiamato, altresì, il proprio decreto n° 1/GAB del 9 gennaio 2023 come modificato con 
decreto 376/GAB di data 31 luglio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico alla posizione 
organizzativa Relazioni Istituzionali alla dott.ssa Francesca Cremasco, con scadenza il 31 
gennaio 2024; 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 1754 di data 10 novembre 2023 che autorizza 
i direttori centrali a prorogare una sola volta sino al 30 giugno 2025 il termine di scadenza 
degli incarichi di posizione organizzativa, quand’anche già prorogati o rinnovati, la cui 
scadenza sia compresa tra l’approvazione della suddetta deliberazione ed il giorno 30 giugno 
2025, nel rispetto dei limiti di budget fissati per ciascuna struttura di massima dimensione; 
Accertato che sussistono tutte le condizioni sopra richiamate per la proroga ed il rinnovo 
delle prefate posizioni organizzative sino al 30 giugno 2025; 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. Sono prorogate, dalla data di rispettiva scadenza e sino al 30 giugno 2025, le posizioni 
organizzative come infra indicate: 
- Ufficio di Rappresentanza di Roma; incarico rinnovato al dott. Francesco Del Prete 
avente scadenza il 31 gennaio 2024; 
- Coordinamento degli affari generali e amministrativi; incarico rinnovato al dott. 
Fulvio Prata avente scadenza il 31 gennaio 2024; 
- Contabilità; incarico rinnovato alla dott.ssa Barbara Perossa avente scadenza il 14 
febbraio 2024; 
- Coordinamento delle sedi di rappresentanza in regione incarico rinnovato al dott. 
Stefano Gasparin avente scadenza il 29 febbraio 2024. 
2. È rinnovato dal 1 febbraio 2024 al 30 giugno 2025 l’incarico di posizione organizzativa 
Relazioni Istituzionali conferito alla dott.ssa Francesca Cremasco; 
3. Gli incarichi potranno essere revocati anticipatamente a fronte di mutamenti 
organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione. 

 
 
 

IL CAPO DI GABINETTO 
dott. Franco MILAN 

(sottoscritto digitalmente) 

 


		2024-01-19T11:56:57+0100




